ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ТУРКМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

________ 2023 года                с. Летняя Ставка	                           № ____

О внесении изменений в постановление администрации Туркменского муниципального округа Ставропольского края от 08декабря  2021 года № 1057 «Об утверждении административного регламента предоставления управлением труда и социальной защиты населения администрации Туркменского муниципального округа Ставропольского края муниципальной услуги  «Признание малоимущими семей или малоимущими одиноко проживающих граждан»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", постановлением Правительства Ставропольского края от 25 июля 2011 г. N 295-п "Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами исполнительной власти Ставропольского края административных регламентов предоставления государственных услуг, Порядка разработки и утверждения органами исполнительной власти Ставропольского края административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и Порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления государственных услуг и проектов административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора)», администрация Туркменского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести изменения в административный регламент предоставления управлением труда и социальной защиты населения администрации Туркменского муниципального округа Ставропольского края муниципальной услуги «Признание малоимущими семей или малоимущими одиноко проживающих граждан», утвержденный постановлением администрации Туркменского муниципального округа Ставропольского края от 08декабря 2021 года № 1057, согласно приложению.
	2. Контроль за выполнением  настоящего постановления  возложить на
заместителя главы администрации Туркменского муниципального округа Лысенко Ю.Ф.
          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Туркменского муниципального округа в информационно - телекоммуникационной сети    «Интернет».

Глава Туркменского муниципального
округа Ставропольского края						Г.В.Ефимов

                                                                  Приложение
                                                                  к постановлению администрации
                                                                  Туркменского муниципального округа
                                                                  Ставропольского края
                                                                  от ____________ 2023 года № _______

Изменения,
которые вносятся в административный регламент предоставления управлением труда и социальной защиты населения администрации Туркменского муниципального округа Ставропольского края муниципальной услуги «Признание малоимущими семей или малоимущими одиноко проживающих граждан»

1. В разделе 1 «Общие положения»:
1.1. Пункт 1.2. изложить в следующей редакции:
«1.2. Круг заявителей
 Заявителем является один из членов семьи и одиноко проживающие граждане, имеющие по независящим от них причинам среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума, установленного в Ставропольском крае для соответствующих социально-демографических групп населения и проживающие на территории Туркменского района Ставропольского края (далее - заявитель).».
1.2. Абзац четвертый пункта 1.3.1.1. изложить в следующей редакции:
«Адрес официального сайта администрации Туркменского муниципального округа Ставропольского края: www.turkmensky.ru.».
1.3. В абзаце четвертом пункта 1.3.3. слова «www.turkmenskiy.ru» заменить словами «www.turkmensky.ru».

2. В разделе 2 «Стандарт предоставления услуги»:
2.1. В пункте 2.2:
[bookmark: _GoBack]2.1.1. Абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«территориальные органы Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации;».
2.1.2. Абзацы восьмой и десятый исключить.
2.2. В пункте 2.4:
2.2.1. В абзаце втором цифру «7» заменить цифрой «10».
2.2.2. В абзаце четвертом слова «3-дневный срок» заменить словами «2 рабочих дней».
2.3. В пункте 2.6.1:
2.3.1. В абзаце третьем после слов «на территории» дополнить словами «Туркменского района».
2.3.2. Абзац шестой исключить.
2.4. В абзаце пятом пункта 2.6.2 слова «www.turkmenskiy.ru» заменить словами «www.turkmensky.ru».
2.5. В пункте 2.7:
2.5.1.  Абзац третий изложить в следующей редакции:
«справку о выплаченных суммах пенсии и (или) иных выплат, выдаваемую территориальным органом Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации;».
2.5.2. После абзаца четвертого дополнить абзацами следующего содержания:
«сведения о размере выплачиваемых алиментов (об отсутствии выплат), выдаваемые управлением Федеральной службы судебных приставов по Ставропольскому краю;
сведения о денежных средствах на содержание ребенка, находящегося под опекой (попечительством), выдаваемые органом местного самоуправления, уполномоченным в сфере образования;
сведения, подтверждающие факт установления инвалидности, выдаваемые территориальным органом Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации;».
2.5.3. Абзац пятый исключить.
2.6.  В пункте 2.9.1:
2.6.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:
«отсутствие у заявителя регистрации по месту жительства или пребывания на территории Туркменского района Ставропольского края;».
2.6.2. Дополнить абзацем следующего содержания:
«не предоставление документов, подлежащих предоставлению заявителем, или представление заявителем документов не в полном объеме.».

3. В разделе 3«Состав, последовательность и сроки выполненияадминистративных процедур (действий), требования к порядкуих выполнения, в том числе особенности выполненияадминистративных процедур (действий) в электронной форме,а также особенности выполнения административных процедур(действий) в МФЦ»:
3.1. В абзаце седьмом пункта 3.2.4. слова «7-дневный срок» заменить словами «10-дневный срок».

4. Приложение 2 изложить в следующей редакции:

 «Приложение 2

к административному регламенту предоставления управлением труда и социальной защиты населения администрации Туркменского муниципального округа Ставропольского края муниципальной услуги «Признание малоимущими семей или малоимущими одиноко проживающих граждан»

	Форма

Руководителю _____________________
                                         __________________________________
							(наименование органа)
от _______________________________
                                         __________________________________
                                         _________________________________,
проживающего по адресу:
                                         __________________________________
                                         __________________________________
                                         __________________________________
телефон: _________________________
паспорт: серия _____ N ___________
                                         __________________________________
                                         __________________________________
(кем, когда выдан)
пенсионное уд-е N _________________

ЗАЯВЛЕНИE
о признании малоимущими семей или малоимущими
одиноко проживающих граждан

    Я, ___________________________________________________________________,
(Ф.И.О. полностью)
прошу  признать  меня  (мою семью)  малоимущим(ей) в связи со следующей
сложившейся жизненной ситуацией ___________________________________________
___________________________________________________________________________
    О себе и членах моей семьи сообщаю следующее:

	N п/п
	Ф.И.О. заявителя и члена его семьи
	Дата рождения
	Степень родства
	Род занятий (работает, учится, пенсионер и т.д.)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.

	2.

	3.

	N
п/п
	Вид полученного дохода (в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 20 августа 2003 г. N 512 "О перечне видов доходов, учитываемых при расчете среднедушевого дохода семьи и дохода одиноко проживающего гражданина для оказания им государственной социальной помощи")
ПМС =
	Общая сумма доходов всех членов семьи за 3 календарных месяца, предшествующих обращению (руб., коп.)

	1.
	Доход от трудовой деятельности (заработная плата, оплата сезонных и временных работ, дополнительные выплаты, оплата по договору, доходы от предпринимательской деятельности и др.)

	2.
	Социальные выплаты (пенсия, стипендия, пособие по безработице, пособие на ребенка, субсидии и др.)

	3.
	Доходы от имущества (доходы от реализации или сдачи в аренду имущества, доходы от реализации плодов и продукции личного подсобного хозяйства)

	4.
	Алименты, получаемые членом семьи

	5.
	Доходы по акциям

	6.
	Проценты по банковским вкладам

	7.
	Наследованные, подаренные денежные средства

	8.
	Денежные эквиваленты полученных льгот, социальных гарантий, субсидии по оплате жилищно-коммунальных услуг

	9.
	Другие виды доходов

	Прожиточный минимум семьи заявителя

	Общий доход заявителя

	Среднедушевой доход семьи заявителя

К заявлению-декларации прилагаю следующие документы:
1. ________________________________________________________________________
2. ________________________________________________________________________
3. ________________________________________________________________________
4. ________________________________________________________________________

	Правильность сообщенных сведений подтверждаю. Об ответственности за предоставление ложной информации предупрежден(а).
	Согласен(а) на проведение проверки представленных мною сведений.
	Настоящим выражаю согласие на обработку органами, предоставляющими муниципальные  услуги,  иными  государственными органами, органами местного самоуправления,  подведомственными  государственными  органами или органами местного   самоуправления,  организациями,  участвующими  в  предоставлении муниципальной   услуги,  персональных  данных  моих несовершеннолетних детей в  порядке  и  на  условиях, определенных   Федеральным   законом   от   27  июля  2006  г.  N 152-ФЗ «О персональных  данных»  в  целях  и  объеме,  необходимых для предоставления муниципальной услуги.

Дата подачи заявления: __.__.20__ Подпись получателя __________________
    Дата принятия документов: __.__.20__
Ф.И.О. специалиста ______________________________ Подпись _________________

Линия отреза
___________________________________________________________________________

                                  РАСПИСКА

    Специалистом __________________________________________________________
                                                                            (фамилия, имя, отчество полностью)
приняты от гр. ________________________________________________________
                                                                         (фамилия, имя, отчество полностью)
    заявление _____________________________________________________________
    _______________________________________________________________________
    _______________________________________________________________________
    Дата приема документов __.__.20__,
    Регистрационный номер заявления ___________________
    Подпись специалиста _______________________________
    Телефон для справок _______________.
    Фамилия, имя, отчество специалиста для справок: _______________________
Уведомление  о  принятом  решении будет направлено посредством (выбрать один из
    способов):

	Способ предоставления (направления)
	Место
для
отметки
	Примечание
(указать почтовый адрес, адрес электронной почты, телефон и др.)

	В органе, предоставляющем услугу

	Почтой

	Электронной почтой

	В МФЦ

	Прошу не направлять, а сообщить по телефону

"_____" _______________ 20___ г. Подпись заявителя ______________».

5. В приложении 3 слова «Журнал регистрации  заявлений о признании малоимущей семьи или малоимущимодиноко проживающего гражданина» заменить словами «Журнал регистрации  заявлений о признании малоимущими  семей или малоимущими одиноко проживающих граждан».

6. В приложении 5 слова «Решение о проведении дополнительной проверки сведений, содержащихся в представленных документах для признания малоимущей семьи или малоимущим одиноко проживающего гражданина» заменить словами «Решение о проведении дополнительной проверки сведений, содержащихся в представленных документах для признания малоимущими семей или малоимущими одиноко проживающих граждан».
7. В приложении 6 слова «Уведомление № ___ от ___о проведении дополнительной проверки представленных сведенийдля признания малоимущей семьи или малоимущим одиноко проживающего гражданина» заменить словами «Уведомление № ___ от ___о проведении дополнительной проверки представленных сведенийдля признания малоимущими семей или малоимущими одиноко проживающих граждан».

8. В приложении 7 слова «Решение о признании малоимущей семьи или малоимущим одиноко проживающего гражданина» заменить словами «Решение о признании малоимущими семей или малоимущими одиноко проживающих граждан».

9. В приложении 8 слова «Решение об отказе в признании малоимущей семьи или малоимущим одиноко проживающего гражданина» заменить словами «Решение об отказе в признании малоимущими семей или малоимущими одиноко проживающих граждан».

10. В приложении 9 слова «Уведомление № ___ от __о признании малоимущей семьи (одиноко проживающего гражданина)» заменить словами «Уведомление № ___ от ___о признании малоимущими семейили малоимущими одиноко проживающих граждан».

11. В приложении 10 слова «Уведомление № ___ от ____об отказе в признании малоимущей семьи (одиноко проживающего гражданина)» заменить словами «Уведомление № ___ от ___об отказе в признании малоимущими семей или малоимущимиодиноко проживающих граждан».

12. В приложении 11 после слов «Справка (справка-дубликат) №___» дополнить словами «о признании малоимущими семей или малоимущимиодиноко проживающих граждан».

Первый заместитель главы администрации
Туркменского муниципального округа
Ставропольского края                                                                         С.А. Тур